de hueso que afecta la movilidad normal de la primera de las nombradas, en la suma 

que se demuestre a través de este proceso, dividiendo la indemnización en histórica 

o consolidada y futura, actualizándola desde la fecha de su causación hasta la fecha 

de ejecutoria de la sentencia”. 

b) Los correspondientes a la suma de ocho millones seiscientos ochenta mil seiscientos 

sesenta pesos m/cte. ($8.680.660,00), por concepto de los ingresos mensuales 

dejados de percibir desde el 17 de enero de 2014 y hasta el mes de marzo de 2015, 

equivalentes al salario mínimo legal vigente para el año 2014 y para los meses de 

enero y febrero de 2015. 

1.1.2. POR PERJUICIOS INMATERIALES: